
 
 
 
 
 
 

             
BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI 10 BORSE DI STUDIO PER STUDENTI E STUDENTESSE 

PALESTINESI 

Italian Universities for Palestinian Students A.A. 2025/2026 

 

IL RETTORE 
 

 

Visto lo Statuto dell'Università degli studi di Napoli Federico II; 

  

Visto il regolamento didattico di Ateneo;  

 

Vista la riunione della Conferenza dei Rettori delle Università Italiane _CRUI_ tenutasi il 31.03.2025 durante 

la quale le Università italiane sono state informate del progetto IUPALS (Italian Universities for Palestinian 

Students) in base al quale gli studenti palestinesi che vivono nei Territori Palestinesi occupati riceveranno delle 

borse di studio per poter beneficiare di un'educazione internazionale accedendo a corsi di studio accademici in 

Italia; 

 

Vista la delibera n.62 del Consiglio di Amministrazione e la delibera n.14 del Senato Accademico del 

29.04.2025, in cui si approva e si esprime parere favorevole all’emanazione del bando per l’assegnazione di n. 

10 borse di studio a favore di studenti e studentesse residenti nei territori occupati Palestinesi per due anni, 

sotto forma di servizi garantiti ed erogati da Adisurc, nonché all’iscrizione gratuita ad un corso di Laurea 

Magistrale ed al Servizio Sanitario Nazionale; 

 

Verificato quanto previsto dagli artt. 3 e 4 del bando, nonché la correttezza delle modalità di presentazione 

delle domande pervenute come da art.3 del bando di selezione, entro e non oltre 31/05/2025, termine di 

scadenza per la consegna delle istanze; 

 

Verificate le valutazioni secondo le modalità prescelte dai coordinatori dei singoli CdS, così come indicato 

negli artt.3 e 4 del bando; 

 

Preso atto della rinuncia pervenuta in data 01/09/2025 a mezzo e-mail dallo studente Tala Abdallatif Kherfan 

e del consequenziale slittamento della graduatoria; 

 

Tenuto Conto della delibera della Regione Campania n.300 del 04/06/2025 con cui la Giunta ha stanziato un 

importo pari a euro 500.000,00 a sostegno al progetto del progetto IUPALS – “Borse di studio a favore degli 

studenti palestinesi”, a valere sui fondi del PR Campania FSE+ – Obiettivo Specifico 4.6, Azione 2.f.10; 

 

Valutata la possibilità di scorrere la graduatoria, nelle more di conoscere l’assegnazione da parte della Regione 

Campania, volta ad incrementare il numero di borse di studio da attribuire agli studenti palestinesi candidati al 

bando; 

 

 

DECRETA 

 

• L ’assegnazione di n.10 borse di studio, erogate sotto forma di servizi come previsto da bando, a 

favore degli studenti, interessati a immatricolarsi nell’anno accademico 2025/2026 a uno dei corsi di 

laurea magistrale dell’Ateneo. 



 2 

 
ID domanda Nome Cognome Nome corso 

576539 Belal W M Hmeidat Data Science 

565230 Mahmoud Nweija Data Science 

572332 Wesam Abadi Data Science 

559693 Salahaldin M.O. Daraldik Data Science 

567103 Amna Sami Ali Abumefareh Sustainable Food Systems 

572433 Marwa Mustafa Sustainable Food Systems 

568086 Mohammed Duhair Autonomous Vehicle Engineering 

558134 Shahnd Abu Karesh Biology Of Extreme Environments 

560982 Muayad Riyad Ahmed Abu Naser 

Lingue E Letterature Per Il Plurilinguismo 

Europeo 

565494 Shaymaa A. A. Abuajwa 

Lingue E Letterature Per Il Plurilinguismo 

Europeo 

 

 

• Di autorizzare lo scorrimento della graduatoria relativa al bando, subordinata all’assegnazione da parte 

della Regione Campania, al fine di attribuire ulteriori borse di studio. 

 

  
ID Domanda Nome Cognome Nome Corso 

567172 Islam Baradeiya Architecture And Heritage 

569214 Loay Sharaf Autonomous Vehicle Engineering 

563356 Khalil Amir Almeshal Biology Of Extreme Environments 

571037 Mona Alrozzi Data Science 

569376 Alhasan Musleh Data Science 

561360 Raed Eleyan Data Science 

566498 Mays Aldadah Data Science 

574783 Sami Ghazal Data Science 

568099 Shurouq Abuewaili Data Science 

561138 Yazan Mohammed Mufid 

Yousef 

Alkadash Data Science 

563489 Zaina Amous Data Science 

570136 Duha M.M. Abusharar International Relations 

570682 Tasneem Abu Eid Lingue E Letterature Per Il Plurilinguismo 

Europeo 

519336 Hanan Jamal Abdalqader Alrjoub Sustainable Food Systems 

527226 Omar Nazzal Sustainable Food Systems 

 

 

 

Napoli, 03/09/2025        F.to Il Rettore 


